ПРОТОКОЛ № _____
ОТКРЫТОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ СЕКЦИИ _____________________________________________________________________________ОТРО «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»
« 20 » марта 2018 года                                                         Санкт-Петербург, наб.р.Мойки, д.8
Время начала Собрания: 18:00 (19:00).
Общее колличество зарегистрированных членов секции: __10___ человек.
Присутствует с правом голоса: _10_ человек (в т.ч. по доверенностям без ограничений).
Кворум имеется.

На Собрании присутствует __Член Правления Траубе А.______________________________________________ , не члены данной секции).

Председатель секции информирует присутствующих о наличии кворума и предлагает считать собрание открытым.
Голосовали: «за»_10___, «против»__0__, «воздержались»___0_. Решение принято.
Далее Председатель секции предлагает избрать секретарём Собрания члена секции ___Юхта Н.М._____________________, а ведение собрания поручить Председателю секции.

Голосовали: «за»__10__, «против»_0___, «воздержались»__0__. Решение принято.
Председатель секции предлагает утвердить Повестку дня Собрания:

1. Доклад Председателя секции о результатах работы секции за отчётный период.

2. Выборы нового состава руководящих органов секции.

3. Информация о повестке дня грядущей Конференции СПб СД (7.04.18), обсуждение списка делегатов на Конференцию от секции, голосование и выбор делегатов.

4. Предложение кандидатур от секции в новый состав Правления.

5. Разное.

Голосовали: «за»__10__, «против»__0_, «воздержались»_0__.  Решение принято.
Собрание предлагается провести без перерыва, докладчикам до 15 минут, выступающим до 5 минут, колличество выступающих в прениях до 5 чел., голосование проводить открытое, счётную комиссию не выбирать, подсчёт голосов поручить Председателю, планируемое время окончания Собрания 21 час.

Голосовали: «за»_10___, «против»__0__, «воздержались»_0___.  Решение принято.

1. ДОКЛАД ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СЕКЦИИ.

В своём докладе Председатель секции подвёл итог отчётному году, прошедшему с предыдущей Конференции, рассказал о достижениях (примеры) и недоработках (примеры), дал оценку работе бюро секции и поделился своим видением перспектив дальнейшего развития секции и СПб СД.
В прениях выступили:
1.__Линецкий___________________ , 2._______Юхта_______________ , 3.____Коренева__________________ , 4. Тарасенко_____________________________________________________________________________ , которые в своих выступлениях дополнили доклад и отметили нерешённые вопросы.

Поступило предложение прения прекратить.

Постановили:

1. Работу Бюро секции признать «удовлетворительной».

2. В 2018 году направить основные усилия в работе секции на устранение недостатков, высказанных в ходе собрания.

3. Ответственный – Председатель секции, срок – постоянно.

Голосовали: «за» 10____ , «против» __0__ , «воздержались» _0___. Решение принято.
2. ВЫБОРЫ НОВОГО СОСТАВА руководящих органов секции.

Слушали информацию Председателя секции о выборах нового состава Бюро секции.

Было предложено избрать бюро в количестве _3___ человек (рекомендуется до 5 чел.).

Других предложений нет.

Голосовали: «за» единогласно , «против» нет , «воздержались» нет. Решение принято.

Было предложено выдвигать кандидатуры в состав Бюро.

ВЫСТУПИЛИ:  1. Линецкий________________ , 2. Елинер_________________ , 3. Юхта__________________ ,
__________________________________________________________________________ ,

которые предложили включить в списки для голосования следующие кандидатуры:

1.__ Линецкий __________________

2.___ Елинер _________________

3.____________________

4.____________________

5.____________________
      6.____________________
После персонального обсуждения в списки для голосования были включены:

1.__ Линецкий __________________

2.___ Елинер _________________

3.___ Юхта _________________

4.____________________

5.____________________
      6.____________________
В результате голосования кандидаты получили следующее количество голосов:

1._ Линецкий ___________________  «За» 10___ ,  «Против» _0__ ,  «Воздержались» _0__ .

2._ Елинер ___________________  «За» _10__ ,  «Против» __0_ ,  «Воздержались» 0___ .

3.__ Юхта __________________  «За» _10__ ,  «Против» _0__ ,  «Воздержались» _0__ .

4.____________________  «За» ___ ,  «Против» ___ ,  «Воздержались» ___ .

5.____________________  «За» ___ ,  «Против» ___ ,  «Воздержались» ___ .

      6.____________________  «За» ___ ,  «Против» ___ ,  «Воздержались» ___ .

Таким образом, в состав Бюро избраны:

1._ Линецкий ___________________

2._ Елинер ___________________

3._ Юхта ___________________

4.____________________

5.____________________
Постановили: результаты голосования по выборам Бюро секции: Утвердить.

Проголосовали:  «За» 10____;  «Против» __0__, «Воздержались» __0__. Решение принято.
Председатель секции предлагает включить в повестку дня вопрос о выборах нового Председателя секции, и вносит кандидатуру _____Линецкого__________________________________. После персонального обсуждения предложенная кандидатура ставится на голосование.

Голосовали:  «За» __10__,  «Против» __0__, «Воздержались» ___0_. Решение ______________.

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. ВЫБОРЫ ДЕЛЕГАТОВ на 16-ю очередную отчётно-выборную Конференцию.

Председатель Правления СПб СД А.В. Тимофеев доводит до участников информацию о дате будущей Конференции (7 апреля) и её повестке дня. Также он информирует о том, что решением Правления установлена квота 1 делегат от 10 членов секции (если оставшееся число после круглых десятков менее десяти членов, то им соответствует один делегат).

Говорится о желательности включения в состав делегатов Председателя секции и членов бюро. Председатель, также, информирует о том, что делегаты не должны иметь задолженности по чл.взносам за 2017 год и ранее – и о том, что после выборов делегатов в соответствии с квотой не допускается замена или довыборы кандидатов.
Начинается выдвижение и обсуждение кандидатур делегатов, которых от секции должно быть представлено ровно __3__ человек. В результате для рейтингового голосования выдвинуто __3__ человек.

Начинается открытое поименное голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

1.__ Юхта _______________________ «за»_10___, «против»_0___, «воздержались»_0___.

2.___Елинер______________________ «за»10____, «против»_0___, «воздержались»__0__.

3.___Линецкий___________________ «за»_10___, «против»_0___, «воздержались»_0___.

4._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

5._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

6._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

7._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

8._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

9._______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

10.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

11.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

12.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

13.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

14.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

15.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

16.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

17.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

18.______________________________ «за»____, «против»____, «воздержались»____.

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

В результате голосования делегатами на 16 Конференцию Союза выбраны:

1._Линецкий______________________________

2._Елинер______________________________

3._Юхта______________________________
4._______________________________

5._______________________________

6._______________________________

7._______________________________

8._______________________________

9._______________________________

10.______________________________

11.______________________________

12.______________________________

13.______________________________

14.______________________________

15.______________________________

16.______________________________

17.______________________________

18.______________________________

Голосовали: «За» _10____, «против» _0____, «воздержались» _0____. Решение принято.
4. ОБСУЖДЕНИЕ И ВЫДВИЖЕНИЕ кандидатур в новый состав Правления.

Слушали информацию Председателя секции.
Выступили: 1. _________________, 2. _________________, 3. __________________,
_______________________________________________________________________  предложившие рекомендовать от секции в состав Правления следующие кандидатуры:

1._______________________________

2._______________________________

3._______________________________

После обсуждения постановили утвердить предложенные кандидатуры в состав Правления.
Голосовали: «За» _____, «против» _____, «воздержались» _____. Решение принято.

5. РАЗНОЕ.

Председатель секции предлагает всем присутствующим заполнить бланки «Заявления о признании формы электронного общения», «О подтверждении членства в СПб СД» (у кого они отсутствуют). В случае необходимости оформляется «Доверенность» для собраний секции или для Конференции.
______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель собрания:

 __________________
Секретарь собрания:

 __________________
М.П.